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Fratrædelsesgodtgørelser m.v. Skatteretsrådets gennemgang af praksis på 
DJØF er ikke enig i, at reglerne for fratræ- området viser, at der er et kraftigt behov for 
delsesgodtgørelser ændres som foreslået. en opstramning. Dette behov skyldes også 
Det er DJØF's opfattelse, at de forhold, der den ændrede samfundsudvikling på områ- 
ligger til grund for den lempelige beskat- det fra reglerne blev gennemført i slutnin- 
ning af fratrædelsesgodtgørelser, fortsat er gen af 50'eme til i dag. 
gældende i dag, hvilket taler for, at den 
lempelige beskatning opretholdes. DJØF For at sikre at lovgivningen på dette områ- 
finder ikke, at dette synspunkt modsiges i de er så enkel og gennemsigtig som mulig, 
lovforslaget. behandles alle former for fratrædelsesgodt- 
DJØF finder forslaget unuanceret i forhold gørelser ens. 
til de forskelige former for fratrædelses- 
godtgørelser. 

Bestemmelser i ansættelseskontrakter om Bestemmelserne i ansættelseskontrakter er 
fratrædelsesgodtgørelser er ikke efter også udtryk for, at arbejdstageren ved kon- 
DJØF's opfattelse udtryk for en omgåelses- traktindgåelsen ønsker at sikre sig, at godt- 
situation men snarere udtryk for, at tidlige- gørelsesbeløbet ved fratræden er omfattet 
re tiders livslange ansættelse er blevet af- af lempelige skatteregler. 
løst af et mere fleksibelt arbejdsmarked. 

DJØF gør opmærksom på, der ikke ydes Forslaget betyder, at det ikke er de skatte- 
feriegodtgørelse af en fratrædelsesgodtgø- mæssige regler, bortset fra skattefriheden 
reise. Det betyder, at man får en lige så stor for uddannelsesydelser, der er afgørende 
økonomisk fordel ved at aftale et længere for, om man vælger den ene eller anden 
opsigelsesvarsel. fratrædelsesordning. 

I de situationer, hvor fratrædelsesgodtgø- 
relse vælges er det for at kunne tiltræde en 
ny beskæftigelse tidligere. 

For så vidt angår fratrædelsesgodtgørelse, Bemærkninger viser, at det ved åremålsan- 
der udbetales i forbindelse med ophør af sættelse er muligt at bruge de gældende 
åremålsansættelse, finder DJØF, at lovfor- regler på en utilsigtet måde. 
slaget giver et unuanceret billede. 

Danske Sælgere I Uddannelse 

Udtrykker tilfredshed med, at arbejdsgive- 
rens betaling af uddannelse vil blive fri- 

I holdt for beskatning hos medarbejderen - 
også i relation til afskedigede medarbejde- 
- re. 


